

تاریخ جلسه 1401/09/09 ساعت 13:30	صورتجلسه هفتمین جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت		
مکان سالن جلسات شهید رجایی	نوبت جلسه 7	رئیس جلسه: جناب آقای دکتر زنگانه ، استاندار محترم	تاریخ دعوتنامه 1401/09/06
		شماره دعوتنامه 1401/15/52490	

دستور جلسه :

- 1- ارائه اقدامات انجام شده پیرامون مصوبات جلسات قبل
- 2- دستورالعمل کمیته سامان ازدواج و آیین نامه برگزاری جشن های ازدواج در مراکز آموزشی و فرهنگی دستگاههای دولتی
- 3- ارائه اطلس جمعیتی استان
- 4- ارائه جشنواره فرهنگی، هنری و ادبی « ایران جوان بمان»
- 5- ارائه گزارش پیرامون مصوبات شش گانه ستاد جمعیت استان توسط مدیرکل محترم دفتر امور اجتماعی استانداری، راه و شهرسازی، تبلیغات اسلامی

هفتمین جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال 1401 به ریاست جناب آقای دکتر زنگانه ؛ استاندار محترم و با حضور حجت الاسلام والمسلمین آقای متقی فر مدیرکل محترم برنامه ریزی و توسعه وزارت ورزش و جوانان و اعضای ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان برگزار شد. پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم، جناب آقای دکتر زنگانه، استاندار محترم ضمن تبریک به مناسبت ولادت با سعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار و شهدای 5 آذر گرگان گفت: حضور 2 بانوی گلستانی از بین 14 شهید پنجم آذر ، نشان از سهم خاص بانوان در پیروزی انقلاب اسلامی است. استاندار با اشاره به اینکه کارها باید ریشه ای و عمیق انجام شود، گفت : انجام اقدامات ارزشمند ، افزایش قدرت کشور را در پی خواهد داشت و باید اهتمام عملی به وظایف داشت.

استاندار گلستان با بیان اینکه بدون بهبود در شاخص های اجتماعی نمی توان به پیشرفت رسید، افزود: باید در اهداف به صورت کلان برنامه ریزی کرد ولی محله محوری عمل نمود. دکتر زنگانه تصریح کرد: برنامه ها از متمرکز به محله محور تغییر یابد و فرمانداران در اجرای برنامه ها نظارت جدی داشته باشند. وی با اشاره به تدوین اطلس جامع جمعیت استان، روند تحولات ازدواج و طلاق استان متناسب با چالش ها و مشکلات پیش رو در شهرستان ها ، می تواند از تهدیدهای پیش رو جلوگیری کند.

حجت الاسلام والمسلمین آقای متقی فر، مدیرکل حوزه برنامه ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان در ادامه جلسه بر لزوم در اختیار قرار دادن 20٪ از امکانات دولتی در حوزه ترویج ازدواج تاکید کرد و گفت : در شش ماه نخست سال جاری 25 هزار متقاضی تسهیلات ازدواج در سامانه ثبت نام کرده اند که تاکنون بیش از 8 هزار نفر از متقاضیانی که مدارک خود را تکمیل کرده از این تسهیلات بهره مند شده اند. و مشوق های خوبی برای زوج های گلستانی در نظر گرفته شده است افزود: با هماهنگی های صورت گرفته پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان مشمولین غایب خدمت وظیفه عمومی و افرادی که دارای بدهی بانکی هستند از این مشوق ها بهره مند شوند.

سرکار خانم رجیبی مدیرکل محترم امور زنان و خانواده استانداری اشاره به اینکه کشور وارد میانسالی جمعیت شده است و با توجه به فرمایشات و تاکیدات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) که در موضوع جمعیت ، این موضوع را به یک وظیفه بلکه رسالت خود بدانیم تا با طراحی اقدامات موثر در این حوزه بتوانیم مسیر نجاتی را برای برون رفت از وضعیت فعلی داشته باشیم .. ایشان در ادامه گزارش اقدامات انجام شده پیرامون مصوبات جلسه قبل ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ارائه نمودند .

و در پایان ، پس از بحث و تبادل نظر اعضاء جلسه، مصوبات ذیل به تصویب رسید.

ردیف	موضوع	اقدام کننده	مهلت اقدام
1	مقرر شد اطلس جمعیتی استان بصورت اطلس جامع در سطح کلیه شهرستان ها جمع بندی و در جلسه آتی ارائه گردد.	مرکز بهداشت استان	جلسه آتی

1401/9/30	دبیرخانه ستاد خانواده و جمعیت استان	مقرر شد دبیرخانه نسبت به برگزاری جلسه هماهنگی تدوین برنامه جامع دستگاه های اجرایی مطابق با زیست بوم استان بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ، سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه جمعیت، سند تحول دولت مردمی در حوزه بانوان و حوزه خانواده و فرزندآوری و ... اقدام نماید.	2
1401/9/20		مقرر شد دبیرخانه ستاد خانواده و جمعیت نسبت به عدم حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی که در جلسات ستاد مذکور شرکت نمی نمایند پیگیری نمایند.	3
1401/9/20	تعاون کار و رفاه اجتماعی سازمان مدیریت و برنامه ریزی فرهنگ و ارشاد اسلامی پزشکی قانونی	مقرر شد دستگاه های اجرایی مشمول مصوبات ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نسبت به ارائه گزارش عملکرد خود پیرامون اجرای مصوبات جلسات شش گانه و مواد قانونی مرتبط در قانون مذکور و ارائه گزارش از اجرایی سازی مفاد مرتبط در ماده 56 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مرتبط توسط پزشکی قانونی در جلسه آتی اقدام نمایند.	4
1401/9/15	اعضای ستاد خانواده و جمعیت	مقرر شد دستگاه های مشمول قانون ، طرح های خلاقانه جهت اجرای وظایف خود طبق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال 1402 به دبیرخانه ارسال و دبیرخانه نسبت به انعکاس آن به مراجع بالادست اقدام نماید.	5
1401/9/20	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	مقرر شد نسبت به تعیین محل اعتبار طرح پژوهشی زیست بوم زنان استان منطبق با اقلیم، آداب و سنن اقوام استان گلستان (مصوبه 7 جلسه سوم ستاد) اقدام نماید.	6
طی سال	سازمان تبلیغات اسلامی	مقرر شد به منظور جلوگیری از پراکندگی و موازی کاری در حوزه آموزش و همچنین تربیت مربی حوزه جمعیت با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی اقدام گردد.	7
طی سال	مرکز بهداشت استان و ثبت احوال استان	مقرر شد با عنایت به پراکندگی سامانه های آماری ، ایجاد ارتباطات مستقیم (API) در بین سامانه های آماری موجود در استان با مشارکت دستگاه های اجرایی متولی صورت پذیرد.	8
طی سال	سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بهزیستی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش	مقرر شد اعتبارات پیرامون طرح توانمندسازی دختران با محوریت مدارس کم برخوردار اقدام گردد.	9
طی سال	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری	مقرر شد ارسال لیست 14 سمن فعال در حوزه جمعیت جهت حمایت موثر از سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه جمعیت ساز و کار جامعی طراحی گردد و به دبیرخانه ستاد (دفتر امور زنان و خانواده استانداری) ارسال گردد.	10
1401/10/10	فرمانداران	مقرر شد کلیه فرمانداری ها نسبت به تدوین برش اطلس جمعیتی شهرستانی با استفاده از سامانه ناب و ثبت احوال شهرستان تا سطح روستا و محلات شهر اقدام نموده و برنامه مداخله ای را طراحی نمایند.	11
طی سال	دانشگاه علوم پزشکی	مقرر شد ضمن همکاری دستگاه های اجرایی با برگزاری جشنواره "گلستان جوان بمان" اقدامات لازم توسط دبیرخانه انجام و گزارش آن به دبیرخانه ارسال نمایند.	12
1401/9/20	راه و شهرسازی استان	مقرر شد مکاتبه توسط اداره کل راه و شهرسازی با وزارتخانه مربوطه پیرامون اصلاح آیین نامه اجرایی و تفکیک و ارائه نرخ باروری به تفکیک شهر و تعیین مناطق زیر 2.5/ارشد جمعیت اقدام و گزارش آن به دبیرخانه ارسال گردد.	13
		مقرر شد انتقال و تحویل اراضی دولتی به سازمان ملی زمین و مسکن جهت استفاده در طرح جوانی جمعیت توسط دستگاه اجرایی اجرا و پیگیری گردد.	14

اسامی غائبین جلسہ :

سپاہ نینوا، دبیر مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراها، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراها، مدیرکل صدا و سیمای مرکز گلستان، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی، مدیرکل بهزیستی، شورای هماهنگی بانک های عامل استان، دانشگاه گلستان، رئیس سازمان دهیاری ها و همیاری ها، شهردار گرگان